
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ. 10/ 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 326/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Aπόδοση λογαριασμού Δημάρχου για εργασίες και 
προμήθειες περιόδου Α’ τριμήνου 1997» 

 
       Σήμερα 30 Ιουνίου του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την 
με   ημερομηνία 26-6-1997 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ 
όλους τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του 
ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα  18 μέλη. 
 

Παρόντες                           Aπόντες                    Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Κ. Βαφείδης Γ. Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Κ. Πουλασουχίδης   
3. Μ. Ποτουρίδης Π. Καρασαββίδου   
4. Κ. Κόλβατζης Χ. Παπαγεωργίου    
5. Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα   
6. Δ. Αδάμου Γ. Χιονίδης   
7. Θ. Τέτος Π. Αγαθαγγελίδης   
8. Ε. Λελεκάκης                                                        Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Γκαβαϊσές   Λ. Χατζηγεωργίου 

10. Α. Μαρκούλης   Θ. Δεμερτζής 
11. Α. Καραντουμάνης     
12. Λ. Τάκης  
13. Ε. Παναγιωτίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’αριθ. 298/97 
14. Ο. Σιδηρόπουλος απόφασης  αποχώρησε   ο κ.  Κ.Κόλβατζης.  Κατά   τη 
15. Ε. Σοφιανίδης συζήτηση της   υπ’αριθ. 307/97 απόφασης  αποχώρησαν 
16. Β. Τσίλης οι κ.κ.   Α.Δελαβερίδης   και Α. Μαρκούλης.   Κατά τη 
17. Δ. Ζαμάνης συζήτηση της υπ’ αριθ. 311/97 απόφασης αποχώρησαν 
18. Μ. Αδαλόγλου οι κ.κ.  Ι.Κουρουζίδης και  Ε.Παναγιωτίδης.   Κατά  τη  

   συζήτηση της υπ’ αριθ. 318/97 απόφασης αποχώρησε ο 
   κ. Δ.Ζαμάνης. 
    
    
    
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου τα δικαιολογητικά απόδοσης λογ/σμού δαπανών που 
έγιναν από τον Δήμαρχο για την εκτέλεση των διαφόρων εργασιών και προμηθειών 
στη χρονική περίοδο από 1-1-1997 έως 31-3-1997 σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 266 παρ. 1 του Π.Δ 410/95 (ΔΚΚ). 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Το  ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά τα οποία μετά από έλεγχο βρέθηκαν ότι έχουν 
καλώς και από τα οποία προκύπτει ότι με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα 
δαπανήθηκαν τ’ αναγραφόμενα ποσά για την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών 
και δημοτικών προμηθειών. 
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 27 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ «περί οικονομικής 
διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς και του άρθρου 266 
του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Οτι καλώς έχει ο αποδιδόμενος από τον Δήμαρχο λογ/σμός και καλώς 
διατέθηκαν οι πιστώσεις με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα για την εκτέλεση των 
εξής εργασιών και προμηθειών: 

α/α ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ 
ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Προϋπ/σμού 
Κωδ.Αριθμός 

Του εκδοθέντος εντάλμ. 
 αριθ. ημερομ.      Ποσό      
                            πίστωσης               

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσόν 
διατεθ. 

πίστωσης 
1 Πουλασουχίδης  

Κων/νος 
75/151.1ι 25       21-1-97  68.788.533 ΧατζηκοκόληςΘ.-Λιγνός  Χ.ΕΠΕ Προμήθεια μηχ/κού 

εξοπλισμού 
1.352.280 

2             «                       75/151.1ι 26       21-1-97  68.788.533 Χατζηκοκόλης Θ- Λιγνός Χ. ΕΠΕ Προμήθ. υπολογιστού 318.600 
3             «                       05/141.1 170      4-3-97    2.000.000 Πυρινός Π.Νικόλαος Προήθεια βιβλίων 19.448 
4             «                        072.2 171      4-3-97    5.000.000 Λαμπριανίδης-Κουγιουμτζόγλου Εκδοση φωτοτυπιών 61.360 
5             «                         15.152.9ζ 172      5-3-97   2.000.000 Παναγιωτίδης Ε. & Σία ΟΕ Προμήθεια σαρώθρων 1.498.600 
6             «                         70/132.2             173     5-3-97    3.000.000 Παναγιωτίδης Ε. & Σία ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών  355.180 
7             «                         15/143.5 191    12-3-97      500.000 Κοσμοκέμ Ελλάς ΕΠΕ Προμ. υγρού καθαρισμ. 134.402 
8             «                        072.2 198    13-3-97   5.000.000 Κριαράς Δ.Σταύρος Εκδοση φωτοτυπιών 205.532 
9             «                        072.2 199    13-3-97   5.000.000 Κριαράς Δ.Σταύρος Εκδοση φωτοτυπιών 245.416 

10              «                      05/132.1 200    13-3-97   2.500.000 Μαρμαράς Α.Φώτιος Επισκευή αυτ/του 5.900 
11            « 15/132.1 201    13-3-97  12.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Επισκευή αυτ/του 23.600 
12             «                        15/132.1 202    13-3-97  12.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή ελαστικού 14.160 
13             «                        70/132.1 203    13-3-97   3.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή ελαστικού 3.540 
14             «                          05/132.1 204    13-3-97   2.500.000 Αντωνιάδης Ηλίας & Σία ΟΕ Επισκευή αυτ/του 51.920 
15               «                        05/132.1 205    13-3-97   2.500.000 Χ’ευστρατιάδης Γ.Δημήτ. Επισκευή αυτ/του 29.500 
16             «                        05/132.1 206    13-3-97   2.500.000 Χ’συμεώνογλου Παναγ. Επισκευή αυτ/του 47.200 
17             «                         05/132.1 207    13-3-97  12.000.000 Χ’συμεώνογλου Παναγ. Επισκευή αυτ/του 56.640 
18             «                         70/132.2 217    17-3-97    3.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς Επισκευή ελαστικού 9.440 
19            «                          15/132.1 218    17-3-97  12.000.000 Αφοί Π.Χ’συμεώνογλου Επισκευή αυτ/του 418.900 
20             «                         05/132.1 219    17-3-97   2.500.000 Αφοί Π.Χ’συμεώνογλου Επισκευή αυτ/του 9.440 
21             «                          70/132.1 220    17-3-97   3.000.000 Ασέλας Μιχαήλ Επισκευή αυτ/του 141.600 
22            «                          05/143.5 222    17-3-97   1.000.000 Γιτόπουλος Γ.Στέφανος Προμήθ. ειδών καθ/τας 1.490.524 
23            «                          072.2 225    18-3-97   5.000.000 Κριαράς Δ.Σταύρος Εκδοση φωτοτυπιών 222.501 
24            «                          05/161.9α 226    18-3-97   1.840.000 Κουτμηρίδης Ιωάννης Εξόφληση κοινοχρ. 48.704 
25            «                         05/132.1 229    18-3-97   2.500.000 Μιχαλούση Ε.Μαρίνα Προμήθεια ανταλ/κών 48.000 
26            «                            05/132.2 230    18-3-97      200.000 Τεχνική  ΑΕ Καθαρισμός  τυμπάνου 35.232 
27            «                          05/152.9 231    18-3-97  10.000.000 Γιαννουλάκης Χρήστος Προμήθεια  κονεκτόρ 5.290 
28            « 05/152.9 232    18-3-97  10.000.000 Χ’κοκόλης Θ.-Λιγνός Χ.ΕΠΕ Προμήθ. μνήμης εκτυπ. 173.259 
29          « 05/146.3 233    18-3-97    2.500.000 Αλφα φωτοτυπική ΑΕΕ Προμήθεια τόνερ 90.742 
30         « 15/132.1 234    18-3-97   12.000.000 Γαβριηλίδης  Κ.& Υιός ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών 180.792 
31         « 70/132.2 235    18-3-97     3.000.000 Γαβριηλίδης  Κ.& Υιός ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών 4.501 
32        « 70/132.2 236    18-3-97     3.000.000 Κατσαρός Παναγιώτης ΑΕ Προμήθεια ανταλ/κών 84.960 
33       « 05/132.1 237    18-3-97     2.500.000 Βλάσση-Κορωνά Αγλαϊα Προμήθεια αντλ/κών 221.777 
34       «    70/132.2 238    18-3-97     3.000.000 Βιαμάξ Α.Β.Ε.Ε Προμήθεια ανταλ/κών 211.942 
35       « 15/132.1 239    18-3-97    12.000.000 Κόγιας Γεώργιος & Σία ΕΕ Προμήθεια ανταλ/κών 152.928 
36       « 70/132.2 240    18-4-97     3.000.000 IMPEX  ΕΠΕ Προμήθεια σκουπών 106.200 
37       « 05/132.1 214    18-3-97     2.500.000 Γεωργιάδης Αντώνιος Προμήθεια ανταλ/κών 40.120 
38      « 05/132.1 242.   18-3-97    2.500.000 Μαρμαράς Α.Φώτιος Προμήθεια ανταλ/κών 25.960 



     Σε  μεταφορά 
 

8.146.090 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜ
Ο ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Προϋπ/σμού 
Κωδ.Αριθμός 

Του εκδοθέντος εντάλμ. 
αριθ. ημερομ.      Ποσό 
                        πίστωσης 

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσόν 
διατηθ. 

πίστωσης 
                 Από μεταφορά 8.146.090 

39 Πουλασουχίδης 
Κων/νος 

70/132.2 243    18-3-97     3.000.000 Μαρμαράς  Α.Φώτιος Προμήθεια ανταλ/κών 23.600 

40        « 05/132.1 244    18-3-97     2.500.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια  ανταλ/κών 17.110 
41     «  70/132.2 245    18-3-97     3.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 60.180 
42  70.132.1 246    18-3-97     3.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 10.030 
43 « 15/132.1 247    18-3-97    12.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 117.729 
44 « 15/132.1 248    18-3-97    12.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 152.220 

                  Σύνολο 8.526.959 

 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  326/ 1997 
..................................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Ποτουρίδης Ο. Σιδηρόπουλος 
 Κ. Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Α. Δελαβερίδης Β. Τσίλης 
 Δ. Αδάμου Δ. Ζαμάνης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ. Τέτος Μ. Αδαλόγλου 
 Ε. Λελεκάκης   
 Α. Γκαβαϊσές   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης   
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  9-7-1997 

        Ο Δήμαρχος  
 
 
 
 
 

      ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 

 
 


